
UCHWAŁA NR XIII/176/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy 
sprzedaży, nieruchomości położonej w obrębie Micigózd, gmina Piekoszów 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 566 ze zmianami), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, 
nieruchomości położonej w gminie Piekoszów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 
Micigózd, jako działki: nr 409/17 o pow. 0,0011 ha, nr 409/19 o pow. 0,0028 ha, nr 409/21 o pow. 
0,0050 ha, nr 409/23 o pow. 0,0043 ha i nr 409/25 o pow. 0,0010 ha, z przeznaczeniem pod pas drogowy 
drogi wojewódzkiej Nr 786 pn. „gr. woj. śląskiego – Secemin – Włoszczowa – Krasocin – Łopuszno 
(nieciągłość na DW 728) – Piekoszów – Kielce /do DW 762/”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CD2372-8BE3-4D0C-8A48-732029559B33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił o wyrażenie zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umowy sprzedaży, nieruchomości stanowiącej własność osób 
fizycznych, położonej w gminie Piekoszów, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków, w obrębie 
Micigózd, jako działki: nr 409/17 o pow. 0,0011 ha, nr 409/19 o pow. 0,0028 ha, nr 409/21 o pow. 0,0050 ha, 
nr 409/23 o pow. 0,0043 ha i nr 409/25 o pow. 0,0010 ha, z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi 
wojewódzkiej Nr 786 pn. „gr. woj. śląskiego – Secemin – Włoszczowa – Krasocin – Łopuszno (nieciągłość 
na DW 728) – Piekoszów – Kielce /do DW 762/”. 

W uzasadnieniu wniosku stwierdzono, że w wyniku realizacji inwestycji drogowej polegającej  
na rozbudowie drogi wojewódzkiej Nr 786, na części nieruchomości obejmującej wyżej wymienione działki 
ewidencyjne, wykonano część drogi dojazdowej do kilku posesji zlokalizowanych na łuku drogi. W ten sposób 
ograniczono ilość zjazdów na drogę wojewódzką, co w konsekwencji poprawiło bezpieczeństwo ruchu 
drogowego. W związku z tym, zachodzi konieczność nabycia tej nieruchomości na własność Województwa 
Świętokrzyskiego i uporządkowania stanu prawnego pasa drogowego. 

Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości, podjęcie 
stosownych czynności przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w zakresie nabycia nieruchomości, 
zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, zasadnym jest podjęcie uchwały i wyrażenie zgody na nabycie 
przedmiotowej nieruchomości na rzecz Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25CD2372-8BE3-4D0C-8A48-732029559B33. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/176/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-26T13:32:28+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




